
 

HROM 

Časopis pro žáky a nežáky 

Základní školy ve 

Svobodných Dvorech 

                                                   číslo 6 10/2019 

 

Milí čtenáři! 

Vítáme Vás u šestého čísla našeho školního časopisu. Léto už je za námi a máme tu podzim a 

s ním i sychravé počasí za oknem. Tento nečas vybízí k tomu zalézt do teplíčka s čajem v ruce. 

Tak doufáme, že naše nové číslo vám tyto chvilky pod dekou zpříjemní a bude se Vám i toto 

vydání líbit.  

V rubrikách se opět dočtete o tom, co nás zajímá, ohlédneme se za děním ve škole a 

samozřejmě nesmí chybět ani zajímavé rozhovory a zábava. Také jsme si pro vás připravili 

rozhovor s prvňáčky, kteří nám sdělili své pocity z prvního školního dne.  

Přejeme Vám příjemné čtení.  

redaktorka: Tereza Voců 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

foto: Karolína Vopršálová 

 

 



 

Anketa 

 

První školní den prvňáčků v ZŠ Svobodné Dvory. 

 

Ptali jsme se dětí z prvních tříd, s jakými pocity vykročily do první třídy. 

 

Jak ses cítil(a) první den ve škole? 

 

Odpovědi zaznívaly veskrze pozitivní. Pár dětí se těšilo hodně, některé středně, některé 

dobře a nervózně. 

 

 

Na co ses nejvíce těšil(a) první den ve škole? 

 

Děti se nejvíc těšily na to, až poznají naši školu a paní učitelku. 

 

 

V kolik hodin jsi vstával(a)? 

 

Někteří nemohli dospat a někteří nemohli ani spát. 

 

 

Máš rád svou paní učitelku? 

 

Slovo ano zaznělo ze všech stran. Někdo řekl, že ji přímo miluje. 

 

 

Jak se ti učí v první třídě? 

 

Spousta dětí odpověděla, že se jim učí dobře, ale někteří váhali, jak mají na tuto otázku 

odpovědět. 

 

 

Co se ti ve škole líbí? 

 

Nejvíce zazněly předměty jako matematika, tělocvik, výtvarná výchova a taky oblíbené 

svačinky.  

 

Prvňáčkům a jejich učitelkám přejeme pohodový a úspěšný školní rok. 

 

 
redaktor: Monika Kolouchová, Oliver Kašpar 
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Rozhovor s… 

 

Protože se už delší dobu mluví o možné přestavbě budovy naší školy, oslovil jsem svého 

výtvarně nadaného spolužáka Adama Bořka z 9. A, který nakreslil velmi moderní návrh 

nové stavby.  

Adamovi jsem položil několik otázek.  

Návrh je opravdu propracovaný. Tak si to přečtěte a prohlédněte.  

 

Co tě inspirovalo pro takový design školy? 

Inspirovaly mě hlavně geometrické tvary. 

 

Kolik dětí by takovou školu mohlo navštěvovat? 

Vešlo by se sem cca 400 žáků. 

 

Bude zde venkovní hřiště? 

Ne, tělocvična bude vevnitř, ale bude zde malý parčík. 

 

Kde bude jídelna? 

Jídelna bude pořád ve škole a bude větší. 

 

Jaká bude barva školy? 

Nejspíš bílá a na střeše budou umístěny solární panely. 

 

Tedy bude ekologická, že? 

Ano, měly by zde být „nulové emise“. 

 

Děkujeme Adamovi za jeho návrh. Posuďte sami. 

 
                                                   

                                                                                                redaktor: Tomáš Bartoš  

 

 

 

 

 

 

 

otoč na šířku 
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Co nás zajímá… 

 

Naši školu navštěvují spolužáci, kteří se aktivně věnují zajímavým sportům. Pro toto číslo 

jsme oslovili Míšu Málkovou z 6. A.   

Michaela Málková se věnuje krasobruslení, a proto jsme si pro ni připravili pár otázek.  

 

1. Od kolika let bruslíš? 

Bruslím od 6. let. 

2. Co tě vedlo k tomu začít bruslit? Kdo tě k tomu dovedl? 

Sport mi přišel zajímavý a dovedla mě k němu mamka. 

3. Byla jsi někdy na nějakých závodech? 

Ano, byla. 

4. Kdo je tvým vzorem v krasobruslení? 

Krasobruslařský pár Anna Dušková a Martin Bidař. 

5. Baví tě krasobruslení?  

Ano, až na dlouhou cestu do Prahy. 

 

Míše děkujeme za rozhovor a přejeme jí mnoho sportovních úspěchů. 

 

 

redaktorky: Natálie Labudová a Nikola Klímová 
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Tento rok je tu zase něco nového, přinášíme vám zprávičky z kroužku Divadelní klub, který 

se pravidelně vydává do Klicperova divadla. 

Dne 2. 10. se členové Divadelního klubu vypravili spolu s paní učitelkou Zinou Duškovou na 

první představení, které se jmenovalo Finský kůň.  

Proto jsme paní učitelce položili několik otázek. 

1. Jak se Vám líbilo divadlo ze dne 2. 10.? 

Divadlo se mi docela líbilo, jenom by tam mohlo být méně sprostých slov. 

2. Jaká scéna se Vám líbila nejvíc? 

Nejvtipnější byla babička. 

3. Jaký byl Váš nejhorší zážitek z divadla? 

Vždycky, když nám zruší divadlo na poslední chvíli. Na představení Koule jsme čekali dva 

roky. 

4. Kolik představení jste už přibližně viděla? 

Asi 200 představení. 

5. Které ze všech představení se Vám nejvíc líbilo? 

Ze života hmyzu od Karla Čapka. Na konci mělo představení osmnáctiminutový potlesk.  

 

 

Za rozhovor děkuje redaktorka: Sára Minyuková 
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Chceme vám i nadále přinášet stálé rubriky, které znáte již z minulých čísel. 

 

Borderlands 3 

 

Už uplynulo 7 let od Borderlands 2, proto se mnoho hráčů nemohlo dočkat pokračování. 

Mně osobně se Borderlands 2 dostal do rukou zhruba před půl rokem a musí se nechat, že mě 

hra neuvěřitelně bavila. Nový díl kráčí ve stopách svého předchůdce. Ať už množstvím zbraní, 

šíleným humorem, skvělými postavami nebo obrovským herním světem. Dostanete možnost 

hrát za čtyři postavy: robota FL4Ka, sirénu Amaru, střelkyni Moze nebo žoldáka Zena. Každý 

z nich má unikátní bojový styl a schopnosti, ale příběh je pro všechny stejný. Několik lidí si 

stěžuje, že se hra velmi podobá svému předchůdci, ale mně to ani nevadí. Dostali jsme dobrou 

střílečku se skvělými postavami, obrovským světem a legendárními hláškami. A pro mě je to 

víc než dost. 

 

Zdroje: pořad Re-play  

 

 

Total War: Troya 

 

Série total war je legendou mezi strategiemi, a proto se mi hned zlepšila nálada, když jsem 

viděl první trailer na nejnovější díl této série. Je třeba připustit, že muselo být velmi náročné 

vymyslet do jakého válečného období se hra podívá. Po středověku, napoleonských válkách, 

antickém Římu, starověké Číně a magickém světě Warhammeru se k nám dostává díl zasazený 

do období antického Řecka. Bohužel víc o té hře nevíme. Ale s jistotou vám ihned můžu slíbit, 

že se dočkáme propracovaných frakcí, působivého politického systému a hlavně epických 

bitev v reálném čase. Nevíme přesné datum, ale hra by se k nám měla dostat zhruba v období 

příštího roku. Stačí už jen počkat. 

Zdroj: youtube kanál série total war 

 

redaktor: Ondřej Pelouch 
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Cinemamix 

Milí kamarádi, 

vítejte u dalších filmových novinek. V dnešním díle si představíme další tipy, na co se zajít podívat 

do kina. Tak jdeme na to!  

Rambo: poslední krev (Akční/Dobrodružný/Thriller) 

John Rambo se konečně vrátil domů. Usadil se na ranči v Arizoně a své 

běsy zabijácké minulosti se snaží vyhnat klidným životem kovboje 

v americkém zapadákově. Dcera jeho dávného přítele nedbá na výstrahy a 

vydá se za hranice do Mexika, kde ji unese místní mafie, v tomhle případě 

ale měli její členové obrovskou smůlu. 

Film není pro malé děti, objevuje se v něm násilí a zabíjení.  

Doporučený věk je 15 let. 

ČSFD hodnotí snímek: 75 % 

 

 

Joker (Krimi/Drama/Thriller) 

 

Zkrachovalý komediant Arthur Fleck se dlouho pohybuje na tenké 

hranici mezi realitou a šílenstvím. Jednoho dne se ve svém obleku klauna 

potuluje po ulicích Gotham City a dostává se do konfliktu s brutálními 

zloději. Pomalu se roztáčí spirála událostí dosahující hrozivých rozměrů. 

Všemi opuštěný Fleck se začne čím dál více propadat do hlubin šílenství 

a postupně se mění v ikonu zločinu, kterou svět brzy bude znát pod 

jménem Joker. 

 

Film není vhodný pro malé děti. 

Doporučený věk 15 let. 

ČSFD hodnotí film: 91 % 

Snímek byl letos oceněn na Benátském filmovém festivalu. 

 

redaktor: Dan Pospíchal 
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A nesmí chybět ani doporučení pro čtenáře… 

MUFFIN A ČAJ 

Muffin a čaj je LGBT+ román pro mládež od českého spisovatele jménem Theo Addair. 

Knížka vypráví o dvou šestnáctiletých studentech elitního internátního gymnázia, jejich cesty 

se ale ze začátku příliš nekříží.  

Daniel je nejlepším studentem na škole, je poměrně uzavřený typ, který si úzkostlivě střeží 

své soukromí a k okolí se chová odměřeně. Konverzaci s kýmkoli se vyhýbá a všechen svůj 

volný čas tráví sám. Rodiče o něj nejeví tak velký zájem, jak by měli a přátelé taky nemá. 

Zatímco Christian, zvaný Kit, tráví volný čas kreslením, pořádek považuje tak trochu za 

zbytečnost a často dřív mluví, než myslí. Je možná až moc hyperaktivní a mnoho lidí si ho 

dobírá kvůli jeho podprůměrné výšce. 

Zatímco jeden uvažuje, zda poslední rok jen nějak přežít, nebo se alespoň trochu zapojit, druhý 

se přátelí s fotbalovým týmem a společnosti se ani trochu nebojí. Zdálo se, že by přátelství 

mezi nimi, natož něco hlubšího, bylo nepravděpodobné. Jenže muffin a čaj dokáží zázraky, to 

je známé přísloví. A pokud není, tak by mělo být. 

 

 

                                                                                               redaktorka: Anna Košťálová 
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Úsměvy ze školních lavic 

Dnes jsem si pro vás připravil ty nejlepší hlášky ze školních lavic:  

obyvatel Teplic – Teplouš, Tepličan 

obyvatel Kréty – Kretén 

myslivec – člověk, který myslí 

dub - jehličnatý strom 

Při hodině fyziky: učitel oslovil žáka s dlouhými  

Vlasy - ,,ta dívka v zadní lavici“ 

                                                      redaktor: Marek Minyuk 

Hádanky 

V momentě je to dvakrát. V minutě jednou, co je to? 

odpověď: písmeno M 

Tři kamarádi šnorchlují v jezeře, ale poté, co se vynoří, mají pouze dva mokré vlasy, jak to? 

Odpověď: Nemá žádné vlasy  

Pokud v závodě předběhnete závodníka na druhém místě, na kolikátém místě budete? 

Odpověď: na druhém místě 

redaktorky: Nikola Klímová a Natálie Labudová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj:www.turpress 
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1. K rozeznání světových stran používáme buzolu nebo _____. 

2. Mezi veřejné dopravní prostředky patří vlak, trolejbus a _____. 

3. Doplň přísloví: ,,Je jako ____ ve vodě.“ 

4. Doplň název večerníčku: ,,Maková panenka a motýl _____.“ 

5. Zdrobnělina jména Lucie. 

6. Hořký citrus s červenou dužinou 

7. Zvíře co má rádo banány 

8. Zdrobnělina jména Tomáš 

9. Na co píšeme křídami nebo fixami ve škole? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci naší školy věnovali vzpomínku zesnulému zpěvákovi Karlu Gottovi, z jejich prací 

vznikla tato nástěnka.  

redaktoři: Radek Chlíbek, Oliver Kašpar, Alice Jeklová  
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nakreslila: Anička Kočová 
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A nezapomeňte, že 

28. října si každoročně připomínáme jako 

 Den vzniku samostatného Československa. 

 

Vyhlášení samostatného Československa 

Ministr zahraničí Rakouska-Uherska Guyula Andrássy zaslal 27. října 1918 nótu americkému prezidentovi, 

v té době jím byl Woodrow Wilson. Text nóty rakousko-uherského ministra zahraničí byl druhý den 

dopoledne zveřejněn a lidé si ho vyložili jako kapitulaci Rakouska-Uherska a vyšli do ulic oslavovat. Ve 

stejnou dobu probíhalo jednání v Ženevě, kde se setkala delegace Národního výboru s představiteli exilu. 

Jednali o vytvoření a budoucí podobě nového státu. 28. října 1918 večer Národní výbor vydal zákon 

o zřízení samostatného státu Československo a vše se stalo oficiálním. O dva dny později se podepsáním 

Martinské deklarace připojilo Slovensko, za rok se připojila také Podkarpatská Rus. Prvním prezidentem 

nového státu byl jmenován Tomáš Garrigue Masaryk a prvním premiérem Karel Kramář. 

zdroj: www.seznamzpravy.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hrom- časopis pro žáky a nežáky Základní školy ve Svobodných Dvorech, 6. číslo  10/2019 

redakční rada: Anna Košťálová, Tereza Voců, Štěpán Suchánek, Jakub Pešek, Ondřej Pelouch, Dan Pospíchal, Marek 

Minyuk, Tomáš Bartoš, Anna Kočová, Karolína Vopršálová, Natálie Labudová, Nikola Klímová, Sára Minyuková, 

Oliver Kašpar, Monika Kolouchová, David Militký, Alice, Jeklová, Radek Chlíbek 

 

Chyby likviduje paní učitelka Zdena Nováková. 

Příspěvky, náměty, nápady a připomínky adresujte na:  hrom.zssdvory@seznam.cz 

Časopis slouží pro účely školy a ke vzdělávání žáků 
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